42
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025.

• Certificados diversos  10,00
• Revalidação de registro de
empresa

 128,00

• Segunda via de documentos  4,00

2. Esta Instrução entra em vigor na data de sua
publicação.
Vitória, 13 de janeiro de 2025.
MARCELO CAMPOS ANTUNES
Diretor Presidente.

Protocolo 1470973

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2025
Contratante: CETURB/ES.
Contratada: HMZ CONSULTORIA DE NEGOCIOS
LTDA.
Objeto: Prestação de serviços de auditoria
independente das demonstrações contábeis.
Modalidade: Dispensa de Licitação - Art. 101, inciso
II do RILC - Art. 29, II, da Lei 13.303/2016.
Valor total: R$ 13.000,00.
Vigência: 13/01/2025 a 13/05/2025.
Processo E-Docs nº: 2024-35DP6.
Gestor do Contrato: Renato França Martins.

Marcelo Campos Antunes
Diretor Presidente

Protocolo 1471340

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 038/2024 e 039/2024

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TUBO PEAD.
LOTE 01:
CONTRATADA: CORR PLASTIK SISTEMAS
PLÁSTICOS LTDA
VALOR: R$ 313.200,00 (trezentos e treze mil e
duzentos reais).
LOTE 02:
CONTRATADA: CORR PLASTIK SISTEMAS
PLÁSTICOS LTDA
VALOR: R$ 104.400,00 (cento e quatro mil e
quatrocentos reais).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2024
PROTOCOLO Nº 2024.010165
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0022

Vitória, 15 de janeiro de 2025.
MYLLER DOS SANTOS CRUZ
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 1471172

RESUMO DO TERMO ADITIVO 01 DO
CONTRATO Nº 122/2022

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento- CESAN.
CONTRATADA:
CONSÓRCIO SAAES
OBJETO: Fica prorrogado por o prazo do contrato
por 440 (quatrocentos e quarenta) dias, a contar de

15/01/2025 com término previsto para 31/03/2026
REF.: Processo nº
2024.017355
Vitória, 14 de Janeiro de 2025

KATIA MUNIZ COCO
Diretoria de Engenharia e

Meio Ambiente CESAN
Protocolo 1471376

RESUMO DO TERMO ADITIVO 01 DO
CONTRATO Nº 130/2021

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento- CESAN.
CONTRATADA:
CONSÓRCIO DUAS BOCAS ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Fica prorrogado por 20 (vinte) meses o
prazo do contrato, a contar de 13/01/2025 e com
término previsto para 13/09/2026
REF.: Processo nº
2024.016682
Vitória, 14 de Janeiro de 2025

KATIA MUNIZ COCO
Diretoria de Engenharia e

Meio Ambiente CESAN
Protocolo 1471383

RESUMO DO TERMO ADITIVO 02 DO
CONTRATO Nº 114/2022

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento- CESAN.
CONTRATADA:
CONSÓRCIO SES ATÍLIO
VIVÁCQUA
OBJETO: Fica prorrogado por 06 (seis) meses o prazo
do contrato, a contar de 14/01/2025 com término
previsto para 13/07/2025
REF.: Processo nº
2024.017294
Vitória, 14 de Janeiro de 2025

KATIA MUNIZ COCO
Diretoria de Engenharia e

Meio Ambiente CESAN
Protocolo 1471393

RESUMO DO TERMO ADITIVO 06 DO
CONTRATO Nº 333/2021

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento- CESAN.
CONTRATADA:
DARWIN ENGENHARIA LTDA
OBJETO: Fica prorrogado por 04 (quatro) meses o
prazo do contrato, a contar de 11/01/2025 e com
término previsto para 10/05/2025.
REF.: Processo nº 2024.016770
Vitória, 14 de Janeiro de 2025

KATIA MUNIZ COCO
Diretoria de Engenharia e

Meio Ambiente CESAN
Protocolo 1471400

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 003 / 2025
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DAS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS E DO EMPREENDEDORISMO -

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-01-14T21:44:33-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial